
 
Ansøgning om 100.000 kr. til projekt “Vi bygger bro” 
Frivilligcenter og Selvhjælp Svendborg søger om 100.000 kr. til at styrke projekt “Vi bygger 
bro” hos Senior-, Social- og Sundhedsudvalget i Svendborg Kommune. 
 
Formål 
Formålet med projektet ”Vi bygger bro” er at øge trivslen hos borgere i sårbare og udsatte 
positioner ved at understøtte deres deltagelse i frivillige fællesskaber. Projektet går ud på at 
matche borgere med frivillige foreninger og følge borgeren ud i foreningerne samt 
understøtte, at de kommer godt i gang. Projektet udføres i tæt samarbejde med afdelinger i 
kommunen, der henviser borgere til projektet. Forskning og erfaring viser, at fællesskaber 
har en god indflydelse på menneskets trivsel, og er den bedste måde at imødegå ensomhed 
på.  
 
Finansiering af projektet 
Det nationale FriSe - Frivilligcenter og Selvhjælp Danmark har modtaget midler fra Velux 
Fonden til projekt “Vi bygger bro”. FriSe har pr. 31. januar 2025 udmeldt muligheden for, at 
tre frivilligcentre kan blive deltagere i projektet. Frivilligcenter og Selvhjælp Svendborg er 
udvalgt som et af disse. Støtten pr. center er på 530.000 kr. for to år i perioden 1. maj 2025 
til 31. april 2027, hvoraf de 468.000 kr. er lønmidler.  
 
Tilskuddet fra FriSe er primært til lønmidler og der er kun givet begrænsede midler til 
projektets borger- og foreningsrettede aktiviteter er begrænset. Derfor ansøger vi Senior-, 
Social- og Sundhedsudvalget om økonomisk støtte til projektets første år. Desuden vil vi 
sideløbende søge fonde til den resterende finansiering. 
 
Ansøgning om økonomisk støtte 
En eventuel støtte fra Senior-, Social- og Sundhedsudvalget vil indgå i den samlede 
finansiering af projektet og vi kan igangsætte projektet jf. det vedlagte budget. Vi vil anvende 
det økonomiske bidrag til at etablere samarbejde med endnu flere afdelinger i kommunen og 
bosteder samt på sigt med de praktiserende læger. Derved vil endnu flere borgere i sårbare 
og udsatte positioner kunne hjælpes ud i frivillige fællesskaber. Desuden vil midlerne blive 
anvendt til at understøtte kompetenceudvikling i foreningerne, så de er godt rustet til at 
modtage borgerne. Budget for projektet er vedlagt ansøgningen. 
 
Aktiviteter i ”Vi bygger bro” 
“Vi bygger bro” er stort set identisk med den indsats, vi har udviklet, afprøvet og søgt 
fondsmidler til, som vi tidligere har kaldt “Match og Følgeskab”. Som led i to tidligere 
ansøgninger til henholdsvis Den A.P. Møllerske Støttefond (2023) og Velux Fonden (2024), 
som vi desværre ikke fik tilsagn fra, har vi udført en række prøvehandlinger. Forskellige 
kommunale afdelinger, eks. Jobcenter, socialafdeling og Sundhedshus samt bosteder har 
deltaget ved at henvise borgere til Frivilligcenter Svendborg. Tilbagemeldingerne fra 
prøvehandlingerne viser, at metoden fungerer, og vi har kun mødt opbakning hos borgerne, 
de ansatte i kommunen og de frivillige foreninger. 
 
 
 
 
 



I projekt “Vi bygger bro” vil vi modtage borgere henvist fra afdelinger i kommunen. Vi vil 
gennem samtale med borgeren klarlægge deres interesser og udfordringer og på den 
baggrund følge borgeren ud til et relevant frivilligt tilbud. Borgerne vil mødes og samtale med 
en frivillig, der er klædt på til opgaven gennem en målrettet uddannelse og egen erfaring.  
 
Samtidig vil vi understøtte foreningerne i at blive bedre til at tage imod nye deltagere, ved at 
afholde workshops og kompetenceudviklende kurser. Målet er, at det i den enkelte forening 
bliver sædvane at udpege “mentorer”, som har ansvaret for at tage imod nye. Desuden vil vi 
skabe et netværk, hvor foreningerne kan sparre med hinanden om, hvordan det er at rumme 
nogen, som måske ikke ligner en selv, og som kan have særlige behov. Vi vil trække på 
vores erfaringer fra arbejdet i vores afdeling Selvhjælp, som løbende kører uddannelse og 
supervision af de 20 frivillige, som er tilknyttet her. 
 
Se illustrationen af projektets brobygningsforløb: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Projektets organisering 
Vi etablerer en styregruppe bestående af repræsentanter fra Svendborg Kommune, frivillige 
sociale foreninger, vores egen bestyrelse og ansatte. Styregruppens opgave bliver at bistå 
udviklingen af projektet og følge dets resultater samt identificere de mekanismer, værktøjer 
og greb, som får projektets metoder og aktiviteter til at virke.  
 
Det lange lys 
Det er vores mål, at indsatsen efter projektet forankres som et blivende tilbud i Frivilligcenter 
og Selvhjælp Svendborg. Der skal løbende arbejdes på udvikling af en bæredygtig model for 
samarbejde med Svendborg Kommune. Vi vil fortsat søge fondsmidler til at sikre projektets 
forankring. Svendborg Kommunes anerkendelse af og opbakning til projektet er værdifuldt i 
den sammenhæng. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Lisbet Praëm 
Leder af Frivilligcenter og Selvhjælp Svendborg    
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